РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «26» декабря 2018 г.                                                                                                №113

О внесении изменений в
Положение о досрочном
прекращении  полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности
в Думе Кропоткинского городского поселения,
 за несоблюдение ограничений и запретов
и неисполнение обязанностей, которые
установлены Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
«О противодействии коррупции»
и другими федеральными законами,
утвержденное решением
Думы Кропоткинского городского
поселения от 27.09.2018 года №88

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Думы Кропоткинского городского поселения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения:

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Положение о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Думе Кропоткинского городского поселения, за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, утвержденное решением Думы Кропоткинского городского поселения от 27.09.2018г. № 88:
1.1. абзац 1 пункта 5 дополнить словами: «Решение о проведении проверки принимается председателем Думы, в случае, если проверка проводится в отношении председателя Думы, то заместителем председателя Думы, в течение 1 рабочего дня со дня появления основания для проведения проверки.»;
1.2.пункт 8 исключить;
1.3. в абзаце 1 пункта 11 исключить слова «и Губернатор Иркутской области»;
1.4. пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Решение Думы о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий.
В случае, если основание для досрочного прекращения полномочий появилось в период между сессиями Думы, то решение о досрочном прекращении полномочий принимается не позднее, чем через 3 месяца со дня появления такого основания.
В случае обращения Губернатора Иркутской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Думу данного заявления».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить главе Кропоткинского муниципального образования настоящее решение для подписания и опубликования.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести Кропоткин» и размещения на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети «Интернет»: администрация-кропоткин.рф

Председатель Думы
Кропоткинского городского поселения                                                               О.В. Лебедева
                                                          Подписано:
                                                     «27»  декабря 2018 г

И.о. главы
Кропоткинского муниципального образования                                        Н.А. Кулямина
[bookmark: _GoBack]                                                                         Подписано:
«27»  декабря 2018 г